Copb **Q**uelociores fuerunt persecutores nři aquilis celi. sup̄ montes psequuntur sicut nos. in deserto insidiati sunt nobis.

Res **S**pe oris nři xp̄e dñs captus est in peccatis nřis. cui diximus umbra tua uiuemus in gentibus. **Sen.** **G**aude et letare filia edom quę habitat in terra huius. ad te q̄q̄ ueniet calix. inebriaberis atq; nudaberis. **Ibau.** **C**ompleta ē iniquitas tua filiationon. nec addet ultra ut transmigret te. Visitauit iniquitatem tuā filia edom. discouuit peccata tua. **O**ratio iheremie. **Ap̄b**

Recordare dñē quid acciderit nobis. intuere et respice obþbrjū nřin. hereditas nřā uera ē ad alienos. domus nřy ad erraneos. Puilli facti sum⁹ absq; patre. matres nřy quasi uidue. aquā nřām pecunia bibimus. ligia nřā p̄tio cōpauimus. seruicib; minabamur. lassis n̄ dabatur requies. Egyp̄to dedimus manū & assirjū. ut saturareſī pane. Patres nři peccauerunt et n̄ sunt. & nos iniquitates eorū portauimus. Ieruj. dn̄ti sc̄ urū. et non erat q̄ redimeret de manu eorum.

In animab; nřis afferebamus panem. a facie gladii in deserto. Pelis nřā quasi clibanus exusta est. a facie tēpestati famis. Mulieres in Lyon humiliauerunt. uirgines in ciuitatib; juda. Principes manu suspensi sunt. et facies senum n̄ erubuerunt. Adolescentib; impudice abusi sunt. & pueri in ligno corruerunt. Senes de portis defecerunt. iuuenes de choroſallentū. **D**efecit gaudiū cordis nři. uersus ē in luctu chorus nři. lecidit corona capi-
tis nři. ue nobis q̄a peccauim⁹. **P**terea mestu facili ē cor nři. ideo contenebrat iste oculi nři. **P**er montem lion q̄a dispernit. uulpes abulauerū in eo. Tu autem dñē in eternū permanebis. & solū tuum in generatione et generationē. Quare in ppetuum obliuisceris nři. & derelinques nos in longitudine dierū. Conuerte nos

dñē ad te et conuertemur. in noua dies nostros sicut a principio. Sed pieiens reppulisti nos. iratus es contra nos uehementer.

Expliunt lamentationes iheremie. **Ap̄b**
Incipit plogus beat iheromim in apocalipsi.

Johannes apl̄s et euangelista a dñō x elect⁹. atq; dilectus in tanto amore dilectionis ab eo ē habitus. ut in cena sup̄ pectus quis recuperet. et ad crucem astanti soli matrem propriā cōmendasset. ut quem uide uolentem ad amplexū uirginatatis ascuerat. Ipsi etiā custodiendā uirginem tradidisset.

Hic itaq; cū ppter uerbū dī. & testimonij ihū xp̄i. in pathmos insulā exilio portaret. illuc ab eodem apocalipsi postensa describit⁹. ut sicut in principio canonis id est libri geneseos. incorruptibile principiū p̄notatur. ita etiā in corruptibilis finis p̄ uirginem in apocalipsi redideret dicentis. Ego. a. & w. mitū et finis. Hic ē iohannes. qui scribens supuenisse sibi diem egredionis de corpore. conuocatis in epheſo discipulis. descendit in defossum sepultū ſuę locū orationeq; cōpleta reddidit ſpm. tā a dolore mortis factus extanens. quā a corruptione carnis noſcet alienis. Cuius tamen scripture dispositio. uel libri ordinatio. ideo a nobis p̄ singula n̄ exponit. ut nescientibus inquirendi desideriū collocet. & querentibus laboris fruct⁹. et dō magisterii doctrina seruet.

Expliut plogus. **I**ncipiunt capitula.

Iohannes vii eccl̄is que sunt in asia.

Scribe q̄ que iudiſi. & ſc̄. & q̄ oportet fieri p̄ hec

Post hec iudiſi & ecce hostium ap̄tū in celo.

Et iudi in dextera sedentis ſc̄ chronū libri aptū

Et iudi q̄d ap̄quisset agnus unū de vii sigillis.

Post hec iudi q̄tuor angelos statos ſc̄. uis anguloſc̄.

Post hec iudi ſbā magnā q̄ dimumerare nemoperat

Et cū ap̄pus et sigillū septimū ſc̄ ē silentū in celo.

Et iudi alii angelis forte descendente de celo. amictū.

Et uox q̄audiu de celo uīn loquentem mecum.

Et viii angeli cibis cecinit. et facta se uoces magne in celo.
 Et aperte est templum domini in celo. et insula arca testimoniij est in templo.
 Et sancti sunt plures in celo. omychael et angeli et phabante cum draconis.
 Et iudei alia bestia ascendent de terra.
 Et iudei. ecce agnus stabat super monte sion. et cum illo
 Post hec iudei. ecce aperte est templum tabernaculi testimoniij. et
 Et uenit unus de septem angelis qui habebat unum plagam. et loquitur.
 Et per hec uidet angelum descendente de celo habente episcopatum.
 Post audiuit qui vocem magnam tubae multarum dicentium attulit.
 Et iudei celum aperte. ecce enim est aliud. et quod sedebat in conuocatur.
 Hoc est resurrectio prima. et plagi nouissimis.
 Et uenit unus de duabus hincib[us] fiaslatis unum plena.
 Et ostendit mihi sicut aqua uirgine splendidum tamquam christum.
 Et dicit mihi hec uerba fidelissima et uera sunt.
 Ego iesu misericordia mea testimonium uobis habeo.

Incepit liber apocalypsis. apocalypsis ihesu Christi. quam dedit illi dominus ad facere seruum suis. que oportet fieri. et significavit mittens per angelum suum seruum suo Iohannem. qui testimonium phibuit uerbo domini. et testimonium ihesu Christi. quecumque uidit. Beatus qui legit et qui audit uerba prophetie huius. et seruare. que in ea scripta sunt. Tempus enim prope est. Iohannes septem ecclesias que sunt in asia. Gratia uobis et pax a beo qui est. et qui erat. et qui uenturus est. et a septem spiritibus. qui in conspectu throni eius sunt. et ab ihesu Christo qui est testis fidelis. primogenitus mortuorum et princeps regum terrenorum. qui uiderit nos. et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. et fecit nos regnum et sacerdotes deo et patri suo. Ipsi glori et imperium in secula seculorum. amen. Ecce uenit cum nubibus. et uidetur eum omnis oculus. et qui eum

pupigerunt. et plangent se super se omnes ibi. tunc etiam amen. Ego sum alpha et omega principium et finis dicit dominus dominus. qui erat. et qui uenturus est. **G**o iohannes frater uester. Sonus et particeps in tribulatione et regno. et patientia in ihesu cuius insula que appellatur patmos. propter uerbū domini. et testimonium ihesu cuius in spiritu in dominica die. et audiuimus post me vocem magnam tamquam tubae dicentis. **L**orem uides scribere in libro. et mitte septem ecclesias. ephesum et smyrnam. et pegnam. et thiatituram. et sardis. et philadelphiā. et laodiciam. **E**t conuersus suis ut uidetur uocem. que loquebatur mecum. et conuersus uidi septem candelabra aurea. et in medio septem candelabrum aureorum. similem filio hominis. uestitum podere. et precepit ad mamillas zona aurea. **C**aput autem eius. et capilli erant candidi. tanquam lana alba. et tanquam nix. et oculi eius uelut flammaginis. et pedes eius similes auricaleo. sicut in camino ardenti. **E**t uox illius tanquam uox aquarum multarum. et habebat in dexterâ sua stellas septem. et de ore eius gladius eruntus a parte acutus eribat. et facies eius sicut sol lucet in uirtute sua. **E**t cum uidisset eum. cecidi ad pedes eius. tanquam mortuus. et posuit dexterâ sua super me dicens. Noli timere. ego sum primus et nouissimus. et uiuens et si uerbi mortuus. et ecce sum uiuens in secula seculorum. et habeo claves mortis. et inferni. **I**
Scribe ergo que uidisti. et que secesserunt fieri post hec. Sacramentum septem candelarum. quas uidisti in dexterâ mea. et septem candelabra aurea. septem stelle angelorum sunt. septem ecclesiarum. et candelabra septem. septem eccl[esi]e sunt. et angelo ephesi eccl[esi]e scribe. Hez dicit qui tenet septem stellas in dexterâ sua. qui ambulat in medio septem candelabrum aureorum. Scio opera tua. et laborem et patientiam tuam. et quod non potes sustinere malos.

et temptasti eos qui se dicunt apostolos esse
et non sunt. et iniunisti eos mendacem. et pa-
cientiam habes. et sustinuisti propter nomen
meum. et non defecisti. Sed habeo adver-
sus te. quod caritatem tuam primam reliqui.
Memor esto itaque unde excederis. et age pe-
nitentiā. et prima opera fac. In autem
uenio tibi. et mouebo candelabrum tuū
de loco suo. nisi penitentiā egeris. Sed hoc
habes. quia odisti facta nicholaitarū. que
et ego odi. Qui habet aures. audiat quid
sp̄s dicat ecclesijs. Vincenti dabo edere
de ligno uite. quod ē in paradyso dī mei.

Et angelo simurq; ecclesijs scribe. Hec dicit
Ephorus et nouissimus. qui fuit mortuus
et uiuens. Scio tribulationem tuā. et paup-
tatem tuā. sed diues es. et blasphemaris
ab his qui se dicunt iudeos esse. et nō sunt.
sed sunt sinagoga satanæ. Nichil horum
timeas. que passuruses. Ecce misurus est
diabolus ex uobis. in careerem ut tempe-
muni. et habebitis tribulationem diebus
decem. Esto fidelis usq; ad mortem. et dabo
abi coronam uite. Qui habet aures. audiat
quid sp̄s dicat ecclesijs. Quis uicerit. nō le-
detur a morte secunda.

Et angelo p̄gami ecclē scribe. Hec dicit
qui habet rompheiā ex omni parte acu-
tam. Scio ubi habitas. ubi sedes ē satanæ.
et tenes nomen meū. et nō negasti fidem
meā. et in diebus antiphas testis mei fidelis
qui occisus est apud uos. ubi satanæ ha-
bitat. Sed habeo aduersus te pauca. Ha-
bes illic teneentes doctrinā balaam. qui
docebat balaac imittere scandalū coram
filii israhel. edere et fornicari. Ita habes et
tu. teneentes doctrinā nicholaitarū. Si
militer penitentiā age. Si quominus
ueniā tibi cito. et pugnabo cū illis in
gladio oris mej. Qui habet aures. audiat

quid sp̄s dicat ecclesijs. Vincenti dabo
manna absconditū. et dabo illi calculū
candidū. et in calculo nomen nouum
scriptū. quod nemo scit. nisi qui accipit.

Et angelo thiathire ecclē scribe. Hec dicit
filius dī. qui habet oculos tanquam
flamā ignis. et pedes eius similes auriculā
co. Noui opa tua. et si dem et caritatē
et ministerium. et patientiā tuā. et opera
tua nouissima plura prioribus. Sed ha-
bo aduersus te. quia p̄mitis mulierem
irratabilē. que se dicit p̄pheten docere. et
seducere seruos meos. fornicari et man-
ducare de ydolothitis. Et dedi illi tēp̄
ut penitentiā ageret. et nō uult penitentie
a fornicatione sua. Et ecce mitto cā in-
lectū. et qui mechantur cum ea. in tribu-
lationem maximā. nisi penitentiā ege-
rint ab opib; suis. et filios eius inter-
ficiā in mortem. et sicut omnes ecclesijs.
quia ego sum. scrutans renes et corda. et da-
bo uinciq; uestrū secundū opera uestra.
Jobis aut̄ dico ceteris. qui thiathire estis
quicumq; non habent doctrinā hanc.
qui non cognoverunt altitudines satanæ.
quemadmodū dicunt. non mittam
sup uos aliud pondus. tamen id quod
habetis tenete. donec ueniam. Et qui uj-
cerit. et qui custodierit usq; in finem
opa mea. dabo illi potestatem sup gentes.
et reget illas in uirga ferrea. et tanquam
uas figuli confringentur. sicut et ego accepi
a patre meo. et dabo illi stellā matutinam.
Qui habet aures. audiat quo sp̄e dicat ec-

Et angelo ecclē sardis scribe. Hec dicit
qui habet septē sp̄s dī. et septē stellas. Scio opa tua. quia
nomen habes quod uiuas. et mortuus es.
Esto uigilans. et confirma cetera que
moritura erant. Non enī inueni opa tua

plena coram dō meo. In mente ḡ habe
qualiter acceps̄ et audieris. et serua. & pe
nitentiā age. Si ḡ n̄ uigilaueris. ueniam
ad te tāquā fur. et nescies qua hora ueniam
ad te. Sed habes pauca nomina in sardis.
qui non inquinauerunt uestimenta sua
& ambulant meū in albis. quia dignus. Lui
uicerit sic uestietur uestimentis albis.
et non delebo nomen eius de libro uite. et
confitebor nomen ep̄ corā patre meo. & corā
angelis eius. Ū habet aures audiat qd sp̄s

Et angelo philadelphie. Sdicat eccl̄is
eccl̄is scribe. H̄ec dicit sanctus et uerus.
qui habet clauim dauid. qui apt̄ et nemo
claudit. claudit & nemo apt̄. Icio ope tua.
Ecce dedi coram te ostium aptū qd nemo po
test claudere. quia modicā habet uirtutem.
et seruasti uerbū meū. & n̄ negasti nomen
meū. Ecce dabo de sinagoga satiane. qui
dicunt se indeos esse et non sunt. & menti
untur. Ecce faciā illos ut ueniant. & ado
rent ante pedes tuos. et scient quia ego
dileri te. Un seruasti uerbū patientię.
et ego te seruabo ab hora temptationis.
que uentura est in orbem uniuersum. tempi
tare habitantes in terra. Ecce uenio cito. te
ne qd habes. ut nemo accipiat coronā tuā.
Un uicerit faciā illū columpnā in templo
di mei. et foras n̄ egreditur amplius. et
scribā sup eū nomen di mei. et nomen ejus
tatis di mei nouę ihrl̄in. que descendit
de celo a deomeo. & nomen meū nouum.
Ū habet aures audiat qd sp̄e dicat eccl̄is.

Et angelo laodicię eccl̄e scribe. H̄ec dīc
amen testis fidelis et uerus. qd p̄ncipū
creaturey di. Icio ope tua. quia neq; frigid
es neq; calidus. Utinā frigidus es. aut
calidus. Sed quia tepidus es. et nec frigid
nec calidus. incipiā te enomere ex ore meo.
quia dicas diues sum. et locupletatus.

et nullus egeo. & nescis quartu es miser &
miserabilis. et paup. & cecus & nudus.
Juadeo tibi emere a me aurum ignitum
pbatū. ut locuples fias. & uestimentis al
bis induaris. et n̄ appareat confusio nu
ditatis tue. & collurio inunge oculos tuos
ut uideas. Et go quos amo. arguo & castigo.
Imulare ḡ. & penitentiā age. Ecce stoados
um & pulso. Si quis audierit uocem meam.
et apperuerit michi ianuā. introibo ad illū
& cenabo cū illo. et ipse meū. Lui uicerit
dabo ei sedere meū in throno meo. sicut
& ego uici. et sedi cū patre meo in throno ej.
Lui habet aures audiat quid sp̄s dicat eccl̄is

Post h̄ec iudi. & ecce othum aptū. III.
In celo. Et uox prima quā audiuitā
quā tubē loquentis meū dicens. Ascende
hue. & ostendā tibi que op̄et fieri post h̄ec.
Statū q; fui in sp̄u. Et ecce sedes posita erat
in celo. et supra sedem sedens. Et qui se
debat. similis erat aspectu lapidis jaspide
et sardini. & yris erat in circuitu sedis. si
misil uisioni sinaragdine. Et in circuitu se
dis sedilia uiginti quattuor. et sup thronū
uiginti quattuor seniores sedentes. circum
amicti uestimentis albis. et in capitib; cor
coronę aureę. Et de throno procedunt ful
gura. & uoces. et tonitrua. & septem lampas
des ardentes ante thronū. que sunt septem
sp̄e di. Et in conspectu sedis tamquā mare
uitriū. simile christallo. & in medio sedis
et in circuitu sedis. quattuor animalia. ple
na oculis ante et retro. Et animal primum.
simile leoni. Et secundū animal simile iusti
lo. & terciū animal habens faciem qua
si hominis. Et quartū animal simile aquile
uolant. Et quattuor animalia singula
exū habebant alas senas. & in circuitu
et intus plena sunt oculis. & requiem n̄
habebant die ac nocte dientia. Sanctus

sc̄s. sc̄s. dñs d̄s om̄ps. qui erat. & qui est
 & qui uenturus ē. Et cū darent illa quat-
 tuor animalia. glām & honorem. & bene-
 dictionem. sedenti sup̄ chronū iuuenti in
 secula seculorū. p̄cedebant uiginti quatuor
 & seniores. Ante sedentem in throno. et ado-
 rabant iuuentem in secula seculorū. & mitte-
 bant coronas suas ante chronū dicentes.
Lignum es dñe d̄s n̄r accipe glām & honore
 et uirtutem. quia tu creasti omnia. et ppter
 uoluntatem tuā erant. & creata sunt unum.
Et uidi in dexterā sedentis sup̄ chronū li-
 brū scriptū. m̄tus & foris signatū sigillis
 septem. Et audiui angelū fortē. p̄dicantem
 uoce magna. **L**uis est dignus aperire librum.
 & soluere signacula eius. Et nemo poterat
 in celo. neq; in terra. neq; subtili terrā. apire
 librū. neq; respicere illū. Et ego flebā mul-
 tum. quia nemo dignus inuentus ē apire li-
 brū. nec uidebam eū. Et unus de senioribus
 dixit michi. Ne fleueris. Ecce uicit leo de
 tribu iuda. radix dauid. apire librū. & soluere
 signacula eius. Et uidi. et ecce in medio thro-
 ni. & quattuor animalium. et in medio seniorum.
 agnū stantem. tanquam occisum. habente cornua
 septem. & oculos septem. qui sunt septem sp̄s di-
 milii in omnem terram. Et uenit. & accepit
 de dexterā sedentis in throno librū. Et cum
 aperuisset librū. quattuor animalia. & ui-
 ginti quatuor seniores ceciderunt coram
 agno. habentes singuli cytharas et phialas.
 aureas. plenaſ odoramenta. qui sunt orati-
 ones sanctas. et cantabant canticū nouum
 dicentes. **L**ignum es dñe accipere librum.
 et aperire signacula eius. qm̄ occisus es et
 redemisti nos dō in sanguine tuo. ex omni
 tribu et lingua. et populo et natione. et
 fecisti nos dō nrō regnum et sacerdotes.
 & regnabunt sup̄ terrā. Et uidi. & audiui
 uocem angelorum multorum in circuitu

throni. & animalium & seniorū. et erat nume-
 ruseꝝ milia milia. uoce magna dicentum.
Lignum est agnus qui occisus est accipere uir-
 tutem. et diuinitatem. & sapientiam & fortitudi-
 nem. & honorem. et glām & benedictionē.
 Et omnem creaturā quę in celo est. & quę
 sup̄ terrā. et sub terra. et quę sunt in mari.
 & quę in eo sunt. om̄s audiui dicentes. seden-
 ti in throno & agno. **B**enedictio. et honor. et
 glām. et potestas. in secula seculorū. Et quatuor
 animalia dicebant amen. & uiginti quatuor
 seniores. ceciderunt in facies suas. & adorauerūt
Et uidi qđ aperuisset agnus
 de septem signaculis unum. et audiui
 unum de quatuor animalib; dicentem
 tanquam uocem tonitruj. **V**eni et uide. Et
 uidi. & ecce equus albus. et qui sedebat sup̄
 illū. habebat arcū. & data ē ei corona. et
 exiuit uincens ut uinceret. Et cū aperuisset
 signillū secundū audiui secundū animal dicens.
Veni & uide. Et exiuit aliis equis rufus.
 et qui sedebat sup̄ eū. datū est ei accipere
 pacem de terra. et ut iniucem se interficiat.
 et datū est illi gladius magnus. Et cū ape-
 ruisset signillū tertium. audiui tertium animal
 dicens. **V**eni & uide. Et ecce equis inger. & qđ
 sedebat sup̄ eū habebat lateram in manu
 sua. Et audiui tanquam uocē in medio quatuor
 animalium dicentem. **B**ilibris tritici denario
 et tres bilibres ordei denario. et unum. et
 oleum ne leseris. Et cū apuisset signillum
 quartū audiui uocem quarti animalis di-
 censis. **V**eni et uide. Et ecce equis pallidus.
 & qđ sedebat desup̄. nomen illi mors. et infer-
 nus sequebat eū. Et data est illi potestas
 sup̄ quatuor partes terre. interficere gladio.
 et fame. et morte. & bellis. terra. Et cum
 apuisset signillū quintū. uidi sub altare
 animas interfectorum. ppter uerbū dī. et
 ppter testimoniuꝝ qđ habebant. & clamabat

uoce magna dicentes: **U**sq; qdne sc̄s & uer? n̄ iudicat et iudicat sanguinem nostrum de his qui habitant in terra. Et dat̄ sunt illis singulē stolē albe. et dictū est illis: ut requiescerent tempus adhuc modicū: donec impleantur conseruū eorū & fratres eorum, qui interficiendi sunt sicut et illi. Et uidi cū apuisset sigillum sertā: et ecce terre motus factus est magnus. et sol factus est niger tanquā saccus elicimus et luna tota facta ē sicut sanguis: et stellæ celi ceciderunt sup terram. sicut fucus mittit grossos suos. cū a uento mouetur. Et celū recessit sicut liber inuolutus: et omnis mons et insulæ de locis suis more sunt. Et reges terrie. et principes. & tribuni. & diuitie & fortes. & omnis seruus et liber absconde runt se in speluncis et petris montiū: et dicunt montib; et petris cadite super nos: et abscondite nos a facie sedentis supra thronū et avira agni: qm uenit dies magius ipsoe. Et quis poterit stare? **vi.**

Post hec uidi quattuor angelos stantes sup quattuor angulos terre: tenentes quatuor uentos terrie: ne flarent super terrā: neq; supra mare: neq; in nullam arbore. Et uidi alterū anglin ascendenter ab ortu solis: habentem signū dī iuui. Et clamauit uoce magna quattuor angelis: quib; datū ē nocere terre et mari dicens: Nolite noce re terrie et mari: neq; arboribus: quo ad usq; signemus seruos dī nr̄. in frontib; ex. Et audiui numerū signatorū: centum quadraginta quattuor milia signati. ex omni tribu filiorum israhel.

Ex tribu iuda: duodecim milia signati. **E**x tribu ruben: duodecim milia signati. **E**x tribu gad: duodecim milia signati. **E**x tribu aser: duodecim milia signati. **E**x tribu neptali: duodecim milia signati.

Ex tribu omanasse: duodecim milia signati. **E**x tribu symeon: duodecim milia signati. **E**x tribu leui: duodecim milia signati. **E**x tribu ysachar: duodecim milia signati. **E**x tribu zebulon: duodecim milia signati. **E**x tribu ioseph: duodecim milia signati. **E**x tribu beniamin: duodecim milia signati. **P**ost hec uidi turbā magnā quā diuine rare nemo poterat ex omnib; gentibus & tribubus: et populis et linguis stantes ante thronū in conspectu agni amicti stolis albis: et palme in manib; eorū. Et clamabant uoce magna dicentes: Salus dō nr̄. qd sedet sup thronū et agno. Et omnes angeloi statuerunt in circuitu throni et seniorū: et quattuor animaliū: et ceciderunt in conspectu throni in facies suas: & adorauerunt dī dicentes amen. Benedicō. et claritas. & sapientia. & gratiarū actio. honor. et uirtus et fortitudo dō nr̄. in secula seculorū. amen. Et respondit unus de seniorib; dicens in hi qui amicti sunt stolis albis: qui sunt et unde uenerunt. Et dixi illi. Inē mitu leis. et dixit michi. Hi sunt qui uenerunt de tribulatione magna: & lauerunt stolas suas: et dealbauerunt eas in sanguine agni. Ideo sunt ante thronū dī seruunt qd die ac nocte in templo eius: et qui sedet in throno habitat sup illos. Non esurient neq; sitiens amplius: neq; cadet sup illos sol. neq; ullus estus: qm agnus qui in medio troni est uget eos: et deducet eos ad uitę fontes aquarum et apsterget dī omnem lacrimā ab oculis eorum. Et cū apuisset sigillū septimiū. **viii.**

Efactū ē silentiū in celo: quasi media hora. Et uidi septem angelos stantes in conspectu dī: & dat̄ sunt illis septem tubæ. Et aliis angelis uenit et stetit ante altare: habens thuribulū aurū: & data sunt ei incensa multa: ut daret de orationibus sanctorū

ommum super altare aureū. qd ē ante thronum. Et ascendit fumus incensoriū de orationib; sacerdotiū de manu angelī corā deo. Et accepit angelus thuribulū. et impleuit illud de igne altaris. et misit in terrā. Et facta sunt tonitrua. et uoces. et fulgura. et terremotus magnus. Et septem angelī qui habebant septem tubas. parauerunt se. ut tuba caneret. Et primus angelus tuba cecinit. et facta est grandio et ignis mixta in sanguine. et missum est in terrā. Et tertia pars terrae consumata est. et tertia pars arborū combusta est. et omne feniū uiride combustū ē. Et sedes angelus tuba cecinit. et tanquā mons magnus igne ardens. missus est in mare. Et facta est tertia pars maris sanguis. et mortua est tertia pars creaturæ quæ habebant animas. et tertia pars nauium interiit. Et tertius angelus tuba cecinit. et occidit de celo stella magna ardens. tā quā facula. et occidit in tertiam partem fluminū. et in fontes aquarū. et nomen stelle dicitur absinthiū. Et facta est tertia pars aquarū in absinthium. et multo homines mortui sunt de aquis. qd amare facte sunt. Et quartus angelus tuba oēnit. et perculsa ē tertia pars solis. et tertia pars lune. et tertia pars stellarū. ita ut obscuraret tertia pars earū. et diei non luceret pars tertia. et noctis simuliter. Et uidi. et audiui uocem unius aquilæ uolantis. p mediuū celū. dicens uoce magna. Ve revere habitantib; in terra. deceteris uocib; triū angelorū qui erant tuba canituri.

Et quintus angelus tuba cecinit. et uidi stellā de celo cecidisse in terram. et data ē illi clavis putei abyssi. Et apuit puteum abyssi. et ascendit fumus putei. sicut fumus fornacis magna. et obscuratus ē sol et aer de fumo putei. Et de fumo putei exierunt

35

locuste in terrā. et data est illis potestas. sicut habent potestatem scorpiones terre. Et pceptū ē illis. ne ledereint feniū terre. neq; omne uiride neq; omnem arborem nisi tantū homines. qui nō habet signū dī in frontib; suis. Et dictū ē illis ne occident eos. sed ut crutarentur mensib; quinque et crutat̄ oē. ut crutat̄ scorpis cū peccit hominem. Et in dieb; illis querent homines mortem. et nō inuenient eā. et desiderabūt mori. et fugiet mors ab eis. Et similitudines locustarū. similes equis paratis in pelliū. et sup capita earū tanquā coronas similes aurū. et facies earū. sicut facies hominū. et habebant capillos sicut capillos mulierum. et dentes earū sicut leonū erant. et habebant loricas sicut loricas ferreas. Et uor alariū earū sicut uor curruim equorū multo currentū in bellum. et habebant caudas similes scorponū. et aculei erant in caudis earū. Potestas earū nocere hominib; mensib; quinque. Et habebant sup se regem angelū abyssi. cui hebraice nomen abaddon. grece autē apollion. et latine habens nōm extermans. Ue unū avit. et eō uenient ad huc duο ue post hec. Et sextus angelus tuba oēnit. et audiui uocem unā ex cornibus altaris aurej. qd ē ante oculos dī. dicentem sexto angelo qui habebat tubā. Solue quat tuor angelos. qui alligati sunt in flumine magno eufrate. Et soluti sunt quatuor angelii. qd patati erant in horā. et diem. et mensem. et annū. ut occiderent tertiam partem hominū. Et numerus equestris exercitus. uicii milies dena milia audiui numerū eorū. Qd ita uidi equos in iuisione. et qui sedebant sup eos. habentes loricas igneas. et jacinetinas. et sulphureas. Et capita equorū erat tā quā capita leonū.

et de ore ipsorum peedit ignis et fumus
& sulphur. Ab his tribus plagiis occisa est
terta pars hominum de igne et fumo & sul-
phure qui peedebat ex ore ipsorum. Potestas
enim equorum in ore eorum est & in caudis eorum.
Nam caudae eorum similes serpentibus habentibus
capita et in his nocent. Et ceteri homines es-
quis non sunt occisi in his plagiis neque penitentia
tiam egerunt de opibus manuum suarum
ut non adorarent demonia et simulachra
aurea & argentea ereta & lapidea et lignea
quae neque uidere possunt. neque audire neque
ambulare & non egerunt penitentiam ab ho-
mieribus suis. neque a beneficis suis. neque
a fornicatione sua. neque a furtis suis. **viii.**

Et uide alij angelum fortem descendenterem
de celo amictu nube et yris in capite eius.
& facies eius erat ut sol & pedes eius tanquam
columpna ignis. et habebat in manu sua li-
bellum apertum & posuit pedem suum aextrum
super mare. sinistrum autem super terram. & cla-
mavit uoce magna quem admodum leo cum
rugit. Et cum clamasset locuta sunt septem
tonitrua uoces suas. & cum locuta fuissent
septem tonitrua uoces suas. scripturam era-
et audiui uocem de celo dicentem. Sig-
na que locuta sunt septem tonitrua. mo-
li ea scribere. Et angelus quem uidi stan-
tem supra mare & supra terram leuauit
manu sua ad celum. et iurauit per uiuentem
in secula seculorum qui creauit celum. et ea
que in illo sunt. et terram & ea que in ea
sunt. & mare et ea que in eo sunt. quia tempus
amplus non erit sed in diebus uocis septem
mihi angelus. cum ceperit tuba canere consumma-
bitur misterium domini sicut euangelizauit
per seruos suos prophetas. **Capitulum x.**

Et uox quam audiui de celo iterum loquen-
tem mecum et dicentem. Hoc et accipe
librum apertum de manu angelorum stantis supra

mare et supra terram. Et aui ad angelum. di-
cens ei. ut daret mihi librum. & aixit mihi.
Accipe librum. et deuora illum & faciet ama-
ricare uerum tuum. sed more tuo erit dulce
tanquam mel. Et accepi librum de manu angelorum
et deuorauis eum & erat more meo tanquam mel
dulce. Et cum deuorasse eum amaricatus est
uenter meus. & dicit mihi. Oportet te iterum
prophetare populis et gentibus & linguis. et re-
gibus multis. Et dedit mihi calamum simi-
lem uirge dicens. Iunge et metue templum dei.
& altare et adorantes in eo. Atrum autem quod est
foris templum. eice foras. & ne metiaris illud
quoniam datum est gentibus. Et ciuitatem sanctam
calcabunt mensibus quadraginta duobus.
et dabo duobus testibus meis et prophetabunt
diebus mille ducentis quadraginta amici
sacerdotum. hi sunt due oliuie. et duo candelab-
ria in conspectu domini terrae stantes. **P**er quis si
uoluerit nocere ignis erit de ore ipso. et deuo-
rabit inimicos eos. & si quis uoluerit eos ledere.
sic oportet eum occidi. hi habent potentiam claudentes
celum ne pluat diebus prophetarum ipsorum in potentiam hanc
super agros contendit eas in lagunam. et peccato terram ob plaga
quaesientibus uoluerint. Et cum finierint testem
monium suum bestia que ascendit de abysso.
faciet aduersus illos bellum. et uincet illos.
et occidet illos. & corpora eorum jacent in
plateis ciuitatis magnis. que uocatur spiritu
liter sodoma & egyptus. ubi et dominus eorum
crucifixus est. Et uidetur de populis. et
tribubus & linguis. & gentibus corpora eorum
per tres dies. et dimidium. et corpora eorum non
simunt pomum in monumentis. & inhabitan-
tes terram gaudebunt super illos. & iocunda-
buntur. et munera mittent in uxores. quoniam
hi duo prophetarum cruciauerunt eos. qui habitat
super terram. Et post dies tres et dimidium spem
uite a deo intrauit in eos. & stererunt super
pedes suos. & timor magnus occidit super eos.

qui uiderunt eos. Et audierunt uocem magnam de celo dicentem illis. Ascendite huc. & ascenderunt in celum in nube & uiderunt illos inimici eorum. Et in illa hora factus est terremotus magnus. & decima pars quietatis cecidit. et occisi sunt interremtu nomina hominum septem milia. & reliqui in timore sunt missi. et dederunt gloria deo celo. Ne sed in abicit & ecce ue terrenu ue met cito. **Capitulum xi.**

Et septimus angelus tuba cecinit. & factae sunt uoces magna in celo dicentes. factum est regnum hujus mundi domini nostri & christi ejus. et regnabit in secula seculorum. Et uiginti quartuor seniores qui in conspectu domini sedet in sedibus suis. ceciderunt in facies suis. & ad orauerunt dominum dicentes amen. Bras agnus tibi domine deus omnipotens. qui eras & qui es. & qui uenturus es. qui accepisti uirtutem tuam magnam & regnasti. Et iratus sunt gentes & aduenit ira tua. & tempus mortuorum judicarij. & reddere mercedem seruistibus prophetae et sanctis. et tuum est nomen tuum pusillus et magnus. & exterminandi eos qui corruerunt terram. **Capitulum xii.**

Et apertum est templum domini in celo. & uisa est arca testamenti eius in templo eius. Et facta sunt fulgura. et uoces. & terremotus & grandio magna. & signum magnum apparet in celo. Mulier amicta sole & luna sub pedibus eius. & in capite eius corona stellae duodeci. et in utero habens. et clamabat parturiens. & eructata ut pariat. Et uisus est aliud signum in celo. & ecce draco magnus rufus. habens capita septem & cornua decem. & in capitib; suis septem dia demata. & cauda eius trahebat tertiam partem celum stellarum et misit eas in terram. Et draco stetit ante mulierem. quem erat paritura. ut cum peperisset. filium eius devoraret. Et peperit

36

filium masculum. qui recturus erat omnes gentes in iuxta ferrea. Et raptus est filius eius ad dominum & ad thronum ejus. et mulier fugit in solitudinem. ubi habet locum patrum a deo. ut ibi pascant illa diebus mille ducentis quinquaginta.

Et factum est prelum in celo. mychael & angelus eius. pliabantur cum dracone. et draco pugnabat et angeli eius. et non ualuerunt. neque locum inuentus est eorum amplius in celo. Et pectus est draco ille magnus serpens antiquus qui uocatur diabolus & satanas. qui seducit universum orbem. pectus est interram. & angelus eius cum eo missi sunt. Et audiuit uocem magnam de celo dicentem. Nunc facta est salus et uincitur et regnum domini nostri. & potestas christi eius. quia pectus est accusator fratribus nostrorum. qui accusabat illos ante conspectum domini nostri. die ac nocte. Et ipsi uicerunt illi. propter sanguinem agni. & propter uerbam testimonii sui. & non dilecerunt animas suas usque ad mortem. Propter hoc etiam tamini celesti & qui habitatis in eis. **V**e etiam & mari. quia descendit diabolus ad uos habens iram magnam. sciens quod modicum tempus habet. **E**t postquam uidit draco quod pectus in terra. prosequutus est mulierem quem peperit masculum. Et date sunt mulieri due aliae aliciae magna. ut uolaret in desertum in locum suum. ubi aliter per tempus & tempora. et dominum diuinum temporis a facie serpentis. Et misit serpens ex ore suo post mulierem aquam tamen flumen. ut ea faceret trahiri a flumine. & adiuuit terra mulierem. & apuit terra os suum. & absorbiuit flumen quod misit draco de ore suo. Et iratus est draco in mulierem. & abiit facere pluia cum reliquis de semine eius. qui custodiunt mandata domini. et habent testimonium ihesu. et stetit super harenam mari. **E**t uides de mari bestiam ascendente. habentem capita septem & cornua decem. & super cornua ejus decem diademata. & super capita eius. no-

mina blasphemie. Et bestia quā iudi simili
lis erat pardo. & pedes eius sicut ursi. et os
eius sicut os leonis. Et dedit illi draco iur
tatem suā. et potestatem magnā. Et iudi
unū de capitib; eius quasi occisū in morte.
& plaga mortis eius curata ē. Et admirata ē
uniuersa terra post bestiā. & adorauerunt
draconem q̄ dedit potestatem bestie. & ado
rauerunt bestiā dicentes. **L**īl similis bestie.
& quis poterit pugnare cū ea? Et datū ē ei
os loquens magna. & blasphemia. & data ē
illi potestas facere mensē. quadraginta du
os. & apuit os suum in blasphemias ad dñm.
blasphemare nomen eius. et tabernacula ī
eius. et eos qui in celo habitant. Et datū ē
illi bellū facere cū sanctis. et uincere uos.
Et data ē ei potestas in omnem populū et
tribū et linguā & gentē. & adorauerunt
cā omnes qui inhabitant terrā. quorum
n̄ sunt nomina scripta in libri uite. et
agni qui occisus est ab origine mundi. Si
quis habet aures audiat. **C** in captiuitate
duxerit. in captiuitatem uadit. **C** in gla
dio occiderit. oportet eū gladio occidi.
Hic est patienna. et fides sanctorum.

xvii. **E**t iudi alia bestiā ascendentem de ter
ra. & habebat cornua duo similia agni.
et loquebat̄ sicut draco. et potestatē prioris
bestie omnem faciebat in conspectu eius.
Et fecit terrā. & inhabitantes in ea adorare
bestiā p̄mā. cuius curata est plaga mortis.
Et fecit signa magna. ut etiā ignem faceret
de celo descendere in terrā in conspectu ho
minū. & salueit habitantes interea. ppter
signa quę data sunt illi. facere in conspectu
bestie. dicens habitantib; interea. ut faciat
imaginem bestie que habet plagā gladiū i
uirit. Et datū ē illi. ut daret sp̄m imagi
ni bestie. et ut loquat̄ imago bestie. et fa
ciet ut q̄cūq; n̄ adorauerit imaginem bestie.

occidatur. Et faciet omnes pusillos & magnos
et dimicet. & pauperes. et liberos et seruos ha
bere characterem in dexterā manu aut infi
rib; suis. et ne quis possit emere aut uendere
nisi qui habet characterē nominis bestie. aut
numerū nominis eius. **H**ic sapientia est.
Qui habet intellectū. cōpūet numerū be
stie. Numerus enī hominis ē. et numerus
eius est sercenti seraginta ser. **XV.**

Et iudi. et ecce agnus stabat supra mon
tem syon. et cū illo centū quadraginta
quattuor milia. habentes nomen eius. et
nomen patris eius scriptū in frontib; suis.
Et a diui uocem de celo tāquā uocem aqua
rū multarū. et tanquā uocem tonitruj mag
ni. & uocem quā audiui. sicut cythare
dorū citarizantiū in cytharis suis. Et can
tabant quasi canticiū nouum. ante sedem.
et ante quatuor animalia. et seniores.
Et nemo poterat dicere canticiū nisi illa
centū quadraginta quatuor milia. quę
empti sunt de terra. hi sunt qui cū mul
rib; n̄ s̄t coniuncti. uirgines enī sunt.
hi sequuntur agnū. quo cūq; ierit. hi
empti sunt ex hominib; primit̄ dō et
agno. & in ore eoz n̄ ē inuentū menda
eū. Sine macula sunt. ante thronū dei.
Et in dialterū angelū uolantē p̄ mediū
celū. habentē euangeliū eternū. ut euange
lizaret sedentib; super terrā. & sup̄ omnē gen
tem. & tribū et linguā. & populū. dicens
magna uoce. **T**imete dñm. et date illi hono
rem. quia uenit hora iudicii eius. & adora
te eū qui fecit celū et terrā. et mare. & oīa
quę in eis sunt. et fontes aquarū. Et alius
angelus sequutus ē dicens. **S**ecundūt cecidit
babylon illa magna. quę a uno iure forni
cationis sue. portauit om̄s gentes. Et an
gelus tertius sequutus ē illos. dicens uo
ce magna. **S**i quis adorauerit bestiam et

imaginem eius. & accepit characterem in fronte sua. aut in manu sua. et hic bibet de uno ux dī. qui mortuus ē mero in calice me ipsius. & cruciabitur igne ac sulphure. in conspectu angelorum scōe. et ante conspectum agni. & fumis tormentorum eorum in celā scētū ascendet. nec habent requiem die aenocē qui adorauerunt bestiam et imaginem equi. & si quis accepit characterem nominis equi. hic patientia sanctorū ē q̄ custodijunt mandata dī. et fidem ihesu.

Et audiū uocem de celo dicentem michi. Scribe. Beati mortui. qui in diō moruī. Amodo jā dicit sp̄s. ut requiescant a laborib; suis. Opa enī illoꝝ sequunt̄ illos. Et iudi. & ecce nubem candidā. & supra nubem sedentem similem filio hominis. habentem in capite suo coronā auream. et in manu sua falcam acutā. Et alter angelus exiuit de templo. clamans uoce magna ad sedentem sup̄ nubem. Mitte falcam tuā et mete. quia uenit hora ut metatur. qm̄ aruit messis terræ. Et misit qui sedebat sup̄ nubem falcam suā in terrā. & messiuit terrā. Et aliud angelus exiuit de templo. qd̄ ē in celo. habens et ipse falcam acutā. Et aliud angelus exiuit de altari. q̄ habebat potestatem supra ignem. et clamauit uoce magna ad eū q̄ habebat falcam acutam dicens. Mitte falcam tuā acutā. & uide morsū botros uiuē terrę. qm̄ mature sunt uiuē eius. Et misit angelus falcam suā in terrā. & uide morsū uiuē terrę. et misit in lacū ux dī magnū. Et calcatus ē lacus extra ejus partem. & exiuit sanguis de lacu. usq; ad frenos equorum p̄ stadia mille sercenta. Et iudi alius signū in celo. magnū et mirabile angelos septem habentes plagas septē nouissimas.

qm̄ in illis consumata ē uia dī. Et iudi tanquam mare uitreū mortuū igne. & eos qui uicerunt bestiam et imaginem equi. & numerum nominis illius stantes sup̄ mare uitreum habentes cytharas dī. & cantantes canticum moysi seruū dī. & canticū agnō dicentes. Magna et mirabilia opa tua dñe d̄s op̄s. Juste & uerē uie rex seculorū. Es tu timebit te dñe & magnificabit nomen tuum. quia solus p̄mis es. Lin om̄s gentes uenient & adorabunt in conspectu tuo. qm̄ iudicia tua manifesta sunt. **Capitulum xvi**

Et post hēc iudi. & ecce aptā ē templū tabernaculū testimoniū in celo. & eruerū septem angeli habentes septem plagas de templo. uestiti lapide mundo candido. & precincti circa pedora tunis aureis. Et unū ex quatuor animalib; dedit septem angelis septem fialas aureas. plena iracundia de iumentis in secula seculorū. Q̄ impletū ē templū sumo a maiestate dī. et de uirtute eius. Et nemo poterat intrare in templū. donec consumarent̄ septem plague septem angelorū. Et audiū uocem magnā de templo dicentem septem angelis. Ite & effundite septem fialas ux dī in terrā. Et abiit prius. et effundit fialā suā in terrā. & factū est uulnus seuum ac pessimū mons qui habent characterem bestie. & eos q̄ adorauerunt imaginem eius. Et secundus effudit phialā suā in mare. & factus ē sanguis tanquam mortui. & omnis anima uiuens mortua ē in mari. Et tertius effudit fialā suā sup̄ flumina. & sup̄ fontes aquarū. & factus ē sanguis. Et audiū angelū quartū dicebat. Justus es qui es. & qui eras. sc̄s q̄ hēc iudicasti. quia sanguinem sanctorum & prophetarum fuderunt. & sanguinem eis dedisti bibere ut digni sunt. Et audiū alterū dicentem. Etā dñe d̄s op̄s. uera et iusta iudicja tua.

Et quartus angelus effudit phialam suam
in solem et datum est illi estu et igni affliger
homines. Et estuauerunt homines estu
magno. et blasphemauerunt nomen domini ha
bentis potestate in super has plagas neque egerunt
penitentiā. ut darent illi gloriam. Et quintus
effudit phialam suam super sedem bestie et factum
est regnum eius tenebrosum. Et comandauere
runt linguas suas per dolore et blasphemau
erunt dominum celum per doloribus et uulneribus suis
et non egerunt penitentiā ex operibus suis.
Et sextus angelus effudit fialam suam in flumen
illud magnum eufraten et siccavit aquam eius
ut prepararet via regis; ab ortu solis. Et iudei
de ore draconis et de ore bestie et de ore pse
udo prophete hys tres immundos. in modum ranas.
Iungunt enim spiritu demoniorum facientes signa. Et
precedent ad reges totius terre congregare
illos in pylem. ad diem magnum dei omnipotens.
Ecce uenio sicut fur. Beatus qui uigilat et custodit uestimenta sua ne nudus
ambulet. et uideant turpitudinem eius.
Et congregabit illos in locum qui vocatur
hebraice magedon. Et septimus effudit fia
lam suam in aerem. Et exiuit uormagia de
templo. a throno dicens. factum est. Et facta
sunt fulgura et uoces et tonitrua. et terra
motus factus est magnus qualis nunquam fuit.
ex quo homines esse ceperunt super terram.
talism terremotus sic magnus. Et facta est
equitas magna in tres partes. et ciuitates
gentium eccliderunt. et babylon magna
uenit in memoria ante dominum dare ejaculacionem
iuris eius. Et omnis insula fugit. et montes non sunt inuenti. Et grandis
magna sicut talentum descendit de celo
in homines. et blasphemauerunt dominum
homines propter plagam grandinam. quoniam
Emagna facta est uehementes. **xvii.**
Et uenit unus de septem angelis.

qui habebant phialas septem. et locutus
meum dicens. Ueni ostendat te damnationem
meretricis magnae que sedet super aquas multas
cum qua fornicati sunt reges terrae. et inebriati
sunt qui inhabitant terram de uestigio plumbum
eius. Et abstulit me in desertum in spumam. Et iudei
mulierem sedentem super bestiam coccineam plenam
nominis blasphemie habentem capita septem
et cornua decem. Et mulier erat circumdata
purpura. et coccino. et inaurata auro. et la
pide pretioso. et margaritis habens poculum au
reum in manu sua. plenum abominationum. et
immundicia fornicationis eius. et in fronte eius
nomen scriptum mysterium. babylon magna mater
fornicationis et abominationis terre. Et iudei
mulierem ebriam de sanguine sanctorum. et de
sanguine martirum ihesu. Et miratus sum cum uis
dissem illam admiratione magna. Et dixit mihi
angelus. Quare miraris? ego te dicam sacram
tum mulieris. et bestie quem portat ea. quia habet
capita septem. et cornua decem. bestia quam
uidisti. fuit et non est. et ascensura est de abysso.
et ininteritus uadit. et mirabuntur inhabitan
tes terram. quae non sunt scripta nomina in libro
uite. a constitutione mundi. uidentes bestiam
quem erat et non est. et hic est sensus. quia habet sapientiam.
Septem capita septem montes sunt super quos mulier
sedet. et reges septem sunt. Inquit occiderunt.
unus est et aliis non dum uenit. et cum uenerit
oportet iusti breue tempus manere. Et bestia
quem erat et non est. et ipsa octana est. et de septem est.
et ininteritus uadit. Et decem cornua quem uidisti
sunt reges non dum accepserunt. sed potestatem tamquam reges una hora accipiunt per
bestiam. hi unum consilium habent. et uirtutem et
potestatem suam bestie tradecunt. Hi cum agno pug
nabunt et agnus vincet illos. quoniam dominus dominus est
et rex regum. et quoniam illo sunt uocati electi. fideles.
Et dixit mihi. Aquas quas uidisti ubi meretur
sedet. populi sunt. et gentes. et linguæ.

Et decem cornua que iudicii et bestiam
hi odient fornicariā et desolatā illā faciēt
et nudā et carnes eius manducavit. et
ipsam igni concremabunt. **I**s enī dedit
in corda eorū ut nō faciat qđ illi placitū est.
ut dent regnū suū vestīe donec consumant
uerba dī. **I**t mulier quā iudicii est ciuitas
magna. quē habet regnū sup̄ reges terre.

Et post hec uidi aliū angelū. **XVIII.**
descendentem de celo. haventem potesta-
tem magnā. et terra illuminata ē aglā ei.
et exclamauit in forti uoce dicens. **C**ecidit
cecidit babylon magna. et facta ē habitatio
demonior̄. et custodia omnis sp̄s immundi
et custodia omnis uolueris immundi. quia
de ira fornicationis eius biberunt om̄s gētes.
et reges terre cū illa fornicati sunt. et mer-
catores terre de uirtute militariū quis. dī-
uites facti sunt. **I**t audiui aliā uocē de celo
dicente. Exire de illa populus meus. et ne
participes satis delictor̄ ej. et de plagiis eius
nō accipiatis. qm̄ p̄uenierunt peccata ejus
usq; ad celū. et recordatus ē dī miseriā ej.
Heddite illi. sicut ipsa reddidit uobis. et au-
plicate duplia sedm opa ejus. In poculo
q̄ miscuit. misere illi duplū. Quantum se
glificauit. et in delinis fuit. tantū dare illi
tormentū et luctū. quia in corde suo dicit:
Sedeo regna. et uidua nō sū. et luctū nō uide
vo. Ideo in una nocte uenient plague eius
mors. et luctus. et fames. et igni cōburet.
quia fortis ē dī. q̄ judicauit illā. **E**t flebit
et plangent se sup̄ illā. reges terre. q̄ cū illa
fornicati s̄t. et in delitis uixerunt. cū ui-
derint fumū incendii eius. longe stantes
pter timorem tormentor̄ eius. et dicentes.
Ve ue ciuitas illa magna babylon. cui
tas illa fortis. qm̄ una hora uenit iudicium
tuū. **I**t negotiatores terre siebunt. et lu-
gebunt sup̄ illā. qm̄ merces eor̄. nemo

emet amplius. mercede aurī. et argenti. et la-
pidis p̄tiosi. et margarit. et bissi. et purpure
et serici. et cocci. et om̄ie lignū thmū. et oīa
uasa eboris. et om̄ia uasa de lapide p̄tioso.
et eramento. et ferro. et marmore. et emano-
mū. et amomū. et odorantor̄. et ungenti.
et thuris. et uini. et olei. et simile. et taci.
et jumentor̄. et ouiuū. et equor̄. et redariū.
et mancipior̄. et animarū hominū. **E**t po-
ma tua desiderij anime discesserunt a te
et om̄ia pinguis. et p̄clara pierunt a te. **I**āpli
illa nō inuenient mercatores hominū. **D**u-
tes facti sunt ab ea longe. **S**tabunt. ppter
timorem tormentor̄ eius. flentes ac lugentes
et dicentes. Ve ue ciuitas illa magna. quē
amicta erat bisso. purpura. et coco. et de-
aurata auro. et lapide p̄tioso. et margaritis.
qm̄ una hora destitutę s̄t tantę diuinitę.
Et om̄is gubernator. et oīs qui in locum
naugat. et naute. et q̄ immari opant. lon-
ge steterunt. et clamauerunt uidentes locū
incendii eius. dicentes. **Q**ue similis ciuitati
hunc magne. **I**t miserunt puluerem sup̄
capita sua. et clamauerunt flentes. et lugentes
et dicentes. Ve ue ciuitas illa magna. in
qua diuites facti s̄t om̄s q̄ habet naues
in mari de p̄tis el. qm̄ una hora desolata ē.
Exulta sup̄ ea celū. et sci. apli. et pp̄he.
qm̄ iudicauit dīs iudicium urū de illa.
Et sustulit unus angl̄ fortis lapidē.
quasi molarem magnū. et misit in mare
dicens. **H**oc impetu mitte babylon illa
magna ciuitas. et ultra iā nō inuenietur.
et uox etharedor̄. et musicor̄. et tuba ca-
nentū. et tuba nō audieb̄ in ea amplius.
Et om̄is artifer oīs q̄ ars. nō inueniet in
ea apli. et uox molē nō audieb̄ in ea apli.
et lux lucerne nō lucebit ibi apli. et uor-
sponsi. et sponsae. nō audieb̄ adhuc in te.
qm̄a meratores tuū erat p̄ncipes terre.

XIX
qā in ueneficiis suis errauerunt om̄s gentes.
et in ea sanguis pp̄pharū. et sc̄ēū inueniuntur.
et om̄niū qui interfeci sunt in terra. XVIII.

Post hęc audiū quasi uocem magnā tu-
barū multarū in cęlo dicentū alleluja.
laus et glā. et uirtus dō nrō ē. quia uera.
et iusta iudicia eius sunt: quia iudicauit de
meretrice magna. que corrupit teriā iupi-
tatione sua: et iudicauit sanguinē seruorū
suo: de manib; eis. Et iterū dixerūt alleluja.
Et fūmus eius ascendit in secula seculorum.
Et eccl̄erunt uiginti qua tuor semores. et
qua tuor anima lia. et adorauerunt deum
sedentem sup thronū. dicentes amen alleluja.
Et uor de chrono eruit dicens. Laudem
dicite dō nrō om̄nes serui eius. et q̄ timetis
dñm. pusilli et magni. Et audiū quasi uocem
tube magne. et sicut uocem aquariū mul-
tarū. et sicut uocem tom̄tuorū magnorū
dicentū alleluja. qm̄ regnauit dñs d̄s nr̄
om̄ps. Gaudemus et eruitemus. et demus
glām ei. quia uenerunt nuptię agni. et
nun̄ eius pp̄pant se: et datū est ei in quo ope-
riat se. byssinū splendens candidū bissi-
nū enī. iustificationes sunt sanctoīrū. Et
dicit michi. Scribe. Beati q̄ adecenā nuptię
agni uocati sunt. Et dicit m̄. Hec uerba dei
uera sunt. Et eccl̄i ante pedes eius. ut ado-
rarem eū. Et dicit m̄. Vide ne feceris. Con-
seruis eū tuus si. i fratrū tuor habentū
testimonū ihesu. Neū adora. Testimonium
enī ihū ē sp̄e pp̄phetie. Et uidi celū aptum.
et ecce equus albus. et q̄ sedebat sup eū. uo-
cavat fidelis et uerax. et iustitia iudicat
et pugnat. Oculi autē eius sicut flāma ig-
nis. et in capite eius diademata multa.
habens nomen scriptū. qd̄ nemo nouit nisi
ipse. Et uestit̄ erat ueste alysa sanguine.
et uocabat nom̄ eius uerbū dī. Et ererit
q̄ s̄t̄ in eo. sequebant̄ eū in equis albis.

uestit̄ byssinū albū mundū. Et de ore ipsius
pcedit gladius ex ultra q̄ parte acutus. ut in
ipso percutiat gentes. et ipse reget eas in uirga
seruia. Et ipse calcat torcular. uirg. furoris
ue dī omnipotens. et habet in uestimento
et in semore suoscriptū. rex regū. et dñs dn̄m̄q̄
Et uidi unū anglin stant̄ in sole. et clama-
uit uoce magna dicens om̄nib; aiub; que-
uolabant p̄ medū celi. Venite congrega-
mini ad cenā magnā dī. ut manducetis
carnes regū. et carnes tribuorū. et carnes so-
tiū. et carnes equorū. i sedentiū in ipsis.
et carnes liberoꝝ. et seruorū. et pusillorū.
et magnorū. Et uidi bestiā et reges terre co-
gregatos. ad faciendū plū. cū illo q̄ sede-
bat in equo. i cū exercitu eius. Et adphensa
ē bestia. et cū illa pseudo pp̄pha q̄ fecit sig-
na corā ipso. quib; seduxit eos qui accep-
erunt caracterem bestie. et q̄ adorant ima-
ginem eius. Vixi missi sunt hi duo instag-
nū ignis. ardentes sulphure. et ceteri oc-
cisi sunt in gladio sedentis sup aquum. q̄
pcedit de ore ipsius. et om̄nes aucti satuta-
tē sunt carnibus eorum.

Et uidi anglin descendenteum de cęlo.
haventem clauem abissi. et catenam
magnā in manu sua. Et adphendit draco
nem serpentē antiquum. q̄ ē diabol. iata
nas. i ligauit eū p̄ annos milles. i misit eū
in abissū. et clausit. et signauit sup illā
ut n̄ seducat amplius gentes. donec consu-
mant̄ milles anni. et post hec oportet illā
solū modico tempore. Et uidi sedes. i sede-
runt sup eas. et iudicū datū ē illis. et
animas decollatorū. ppter testimonium ihū
et ppter uerbum dī. et q̄ n̄ adorauerunt bestiā
neq; imaginem eius. nec accepserunt carac-
terem eius in frontib; suis. aut in manib;
et uixerunt. i regnauerunt eū xp̄o milles
annis. Ceteri mortuorū n̄ uixerunt donec

consūmentur mille anni. Hec ē resurrec
tio prima. Beatus et sanctus qui habet par
tem in resurrectione prima. In his sedā
mors n̄ habet potestatem sed erunt sacer
dotes dī & xp̄i. & regnabunt cū iis mille
annis. Et cū consūmati sunt mille anni
soluetur satanas de carcere suo. et eribit
& seducet gentes que sc̄t sup quattuor an
gulos terrę. gog & magog. et congrega
bit eos in p̄elū. quos numerus est sicut
harena maris. Et ascenderunt super la
titudinem terre. & circuerunt castra
sanctorū. et ciuitatem dilectā & descen
dit ignis a dō de celo. & devorauit eos.
Et diabolus qui seducebat eos. missus est
in stagnū ignis et sulphuris. ubi & bestia
& pseudo pp̄hē. & cruentabunt die acnoc
te in secula seculorū. **E**t uidi thronū
magnum candidū et sedentem sup eū a cui
conspicui fugit terra & celū & locus n̄ est
mūentus ab eis. Et uidi mortuos mag
nos et pusilos stantes in conspectu thro
ni & libri apti sunt. Et aliis liber apt̄ ē
qui ē uite. et iudicata sunt mortui ex h̄e
que scripta erant in libris. sed in opa
ipsoe. Et dedit mare mortuos qui in eo
erant. et mors et infernus dedecūnt
mortuos suos. qui in ipsis erant. et iudica
tū ē de singulis secūm opa ipsoe. & in fer
nus et mors. missi sunt in stagnū ignis.
Hec mors secunda ē. stagnū ignis. & q̄ n̄ ē
mūentus in libro uite scriptus. missus ē
in stagnū ignis. Et uidi celū nouū. et ter
ra nouā. Primū enī celū. & p̄ma terra aby
it. et mare ja n̄ ē. **E**t uidi ciuitatē
secūm ihrlīm nouā descendente de celo
a dō paratā. sicut sponsam ornatā uiro
suo. Et audiui uocem magnā de throno
dicentem. Ecce tabernaculū dī cū ho
minibus. et habitabit cū eis; & ipsi

39

populus eius erunt. & ipse deus cū eis erit
corū dī. Et abiugēt dī omnem lacrimā
ab oculis sanctorū. et mors ultra n̄ erit mā
lūctus neq; clamor. neq; dolor erit ultra que
prima abiugēt. Et dixit qui sedebat in thro
no. Ecce noua facio omnia. & dicit michi
Scribe. quia heuera fidelissima sunt et
uera. & dixit mihi factū ē. Ego sū a i w. p̄m
& nouissimus. iniū et finis. Ego sicut
dabo de fonte aquę uiuę gratis. & uicerit
possidebit h̄ec. et ero illi dī. & ipse erit m̄
filius. Timidis aut̄ et incredulisi. & eretra
ti. et homicidii. et fornicatorib; et uenefici
ci. & ydolatrii. et omnib; mendacib; pars
illorū erit in stagno ardenti. ique i sulphur
re. qđ ē mors secunda. **Capitulum xxii.**

 **T**uēnit unus de septem angelis ha
bentib; fias. plena septem plagis.
nouissimus. et locutus ē meū dicens. Uenij.
ostendā tibi sponsam uiorem agnij. Et
sustulit me in spū. in montem magnum
et altū. et ostendit m̄ ciuitatem sanctam
ihrlīm descendente de celo a dō. habētē
claritatē dī. Lumen ej̄ simile lapidi p̄tolo. tāquā
lapidi jaspidis. siē christallū. & habebat murum
magnum. i altū. habētē portas duodecim. & i portis
angulos xii. et noīa sc̄pta. q̄ sc̄t noīa xii. t̄biū
filioe isrl̄. Ab oriēte portæ tres. & ab aquiloni
portæ tres. ab austro portæ tres. & ab
occasu portæ tres. Et murus eius
tans. habens fundamenta duodecum. et in
ipsis duodecum nomina duodeci apostolor.
et agnij. Et qui loquebatur meū. habebat
mensurā harundineā aureā. ut metretur
ciuitatem. et portas eius et murū. Et cui
tas in quadro posita ē. longitudo eius tanta
est. quanta et latitudo eius. Et mensus ē
ciuitatem de harundine. p̄ stadia duodecim
milia. Longitudo. & latitudo. et altitudo
eius. equalia sunt. Et mensus ē muros ej̄?

centū quadraginta quatuor cubitorum/
mensura hominis que est angeli. Et erat
structura muri eius ex lapide iaspide. ip
xx. sa uā ciuitas aurū mundū simile utro
mundo. fundamenta muri ejus tatis omni
lapide p̄tioso ornata. fundamentū p̄mum
iaspis. sedīn saphirus. tertius calcedoni.
quartus smaragdus. quintus sardonix.
sextus sardius. septimus chrysolitus. oc
tauus berillus. nonus topazius. decim⁹
chrysoprasus. undecimus jacinctus. duo
decimus amethystus. Et duodecim portæ
duodecim margaritæ sunt p̄ singulas. et
singulæ portæ erant ex singulis margaritæ.
Et plateæ ciuitatis aurū mundū tā quā
uitrū p̄ lucidū. Et templū non uidi ī ea.
dñs enī d̄s omnipotens. templū illū est
et agnus. Et ciuitas n̄ eget sole neq; luna
ut luceant in ea. nā claritas dī illuminat
eā. & lucerna ejus est agnus. Et am
bulabunt gentes p̄ lumen eius. & reges
terre affrent gloriā suā. & honorem in
illam. et portæ eius non claudent p̄ diem.
noxē n̄ erit illie. Et afferent glām & ho
norem gentiū in illā. nec intrabit nullā
aliquid inquinatiū. et faciens abhomina
xxv. tionem et mendaciū. nisi qui scripti sunt
in libro uitæ et agni. **Capitulum xxiii.**
Et ostendit michi flumen aquæ uiue
splendidū. tanquā christallū proce
dentem de sede dī & agni. in medio pla
teæ eius. et ex utraq; parte fluminis lig
nū uitæ. afferens fructus duodecum
p̄ menses singulos reddens fructū suū.
et folia ligni ad sanitatem gentiū. Et omne
maledictū non erit amplius. sed sedes
dī et agni in illa erunt. Et serui eius ser
uient illi. et uidebunt faciem ejus. et
nomen eius in frontib; eoru. Et noruit
n̄ erit. et n̄ egebunt lumine lucerne.

neq; lumine solis. qm̄ dñs d̄s illuminat
illos. et regnabunt in secula seculorum.
Et dixit m̄. Hęc uerba fidelissima sunt
& uera. Et dñs d̄s sp̄mū p̄phetarū mi
sit anglū suum ostendere seruis suis.
que oportet fieri cito. Et ecce uenio uelocit
beatus qui custodit uerba p̄pheta libri
huius. et ego iohannes qui audiui uidi
hee. Et post quā audissem et uidissem
cecidi ante pedes ejus q̄ m̄ hec ostendebat. Et
dixit m̄. Vide ne feceris. Conseruistiū sū
et fratrū tuorū p̄pharū. & eoru q̄ seruant
uerba libri huius. Ueniu adora.
Et dixit m̄. Ne signaueris uerba p̄pheta
libri huius. tempus enī p̄pe est. Illo nocet
noceat adhuc. & qui in sordib; ē sordescat
adhuc. et iustus iustitiā faciat adhuc. & sc̄s
sanctificetur adhuc. Ecce uenio cito. et meret
mea mecum est. reddere unicuique secundū
opera sua. Ego sum. a. & w. primus et no
uissimus. principium et finis. Beati qui
lauant stolas suas. ut sit potestas eorum
in ligno uitæ. & p̄ portas intrent in ciuita
tem. Foris canes. et uenefici. & impudici.
& homicidi. & ydolis seruientes. et omnis
qui amat. et facit mendaciū. Ego ih̄s
nisi angelū meū testificari uobis hec in
ecclesiis. Ego sū genus et radix vānd/
stella splendida & matutina. Et sponsus
& sponsa dicunt ueni. & qui audit dicat
ueni. Qui sitit ueniat. q̄ uult accipiat
aquā uitæ gratis. Contester ego omni au
dienti. uerba p̄pheta libri hujus. Si quis
apposuerit adhuc apponet d̄s sup̄ illum
plagas scriptas in librū isto. & si q̄s diminuerit
de uerbis p̄pheta libri hujus. auferet d̄s partē eius
de librū isto. & de ciuitate sc̄a. & de his q̄ s̄p̄ta s̄t
ī lib̄ isto. Ilicet q̄ testimoniū p̄hibet iste. Si uen
ueni dñe ih̄s. brā dñi nostri
ih̄s xp̄i. cū omnib; uobis am ei.